
_____________ BASHKIA_________________
TIRANË

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

DREJTORIA E KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE TË MESME

Nr. prot._________ Tiranë___/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Shoqëria “Dogel” sh.p.k
Adresa: Gjirokastër, Përmet,. Çarshovë

* * *

Procedura e prokurimit: ”Procedurë e Hapur”/ Marrëveshje Kuadër me objekt: “Blerje artikuj
ushqimorë për Konviktet e Shkollave të Mesme për vitin 2019”, Loti i katërt: ”Blerje fruta
perime për Konviktet e Shkollave të Mesme”

Numri i referencës së procedurës/lotit të katërt: Ref-91135-10-23-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është ”Blerje fruta perime për Konviktet
e Shkollave të Mesme”, Tirane.
Fondi limit për lotin e katërt : Blerje fruta perime per Konviktet e Shkollave të Mesme është
1.895.297 (njëmilion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë)
lekë pa tvsh.

Burimi i financimit:Buxheti i Shtetit dhe buxheti i Bashkisë Tiranë.

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr.43, date 29.10.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1- Operatori ekonomik “ 4 S ” sh.p.k NUIS L64425401K

Vlera e ofertës = 1.426.500 (njëmilion e katërqind e njëzet e gjashtëmijë e pesëqind) lekë
pa TVSH



2- Operatori ekonomik “ Dogel ” sh.p.k NUIS K59418208 E

Vlera e ofertës = 1.551.870 (njëmilion e pesëqind e pesëdhjetë e njëmijë e tetëqind e
shtatëdhjetë) lekë pa TVSH.

3- Operatori ekonomik ”Sinani Trading” shpk NUIS J64103483 H

Vlera e ofertës= 1.569.150 (njëmilion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind
e pesëdhjetë) lekë pa TVSH.

4- Operatori ekonomik “ Erdis ” sh.p.k NUIS
K71804011J

Vlera e ofertës = 1.663.200 (njëmilion e gjashtëqind e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e
tremijë e dyqind) lekë pa TVSH.

5- Operatori ekonomik“Kadra ” sh.p.k NUIS
K31321008J

Vlera e ofertës = 1.743.750 (njëmilion e shtatëqind e dyzet e tremijë e shtatëqind e
pesëdhjetë) lekë pa TVSH.

6- Operatori ekonomik “Nelsa” shpk NUIS J71601012S

Vlera e ofertës =1.772.100 (njëmilion e shtatëqind e shtatëdhjetë e dymijë e njëqind)
lekë pa tvsh.

7- Operatori ekonomik “Gerti 1987” shpk NUIS L27606201D

Vlera e ofertës = 1.837.170 (njëmilion e tetëqind e tridhjetë e shtatëmijë e njëqind e
shtatëdhjetë) lekë pa tvsh.

8- Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk NUIS L27606201D

Vlera e ofertës = 1.884.600 (njëmilion e tetëqind e tetëdhjetë e katërmijë e gjashtëqind)
lekë pa tvsh.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. Operatori ekonomik “ 4 S ” sh.p.k NUIS L64425401K

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik ” 4 S” shpk NUIS
L64425401K



Nga komisioni i vleresimit te ofertave referuar nenit 56 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr
914 dt 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” Kreu VII neni 66 pika 5
për ofertat e kualifikuara u bë përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët sipas formulës se
përcaktuar në dokumentat standarte të tenderit. Nga përllogaritja rezultoi se oferta e operatorit
ekonomik te kualifikuar “4 S” shpk është në kufijtë e ofertës anomalisht të ulet. Në kushtet kur
oferta e Operatorit Ekonomik “4 S” shpk cilësohet si ofertë anomalisht e ulët, Komisioni i
Vleresimit te Ofertave përpara se të vijojë me shpalljen e renditjes përfundimtare të Operatorëve
ekonomik pjesëmarrës në këtë procedurë, në mbështetje të nenit 56 të ligjit Nr 9643 dt
20.11.2006 për “Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si edhe Kreut VII neni 66 pika 5 e VKM Nr
914 dt 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, (i ndryshuar) i kërkoi
operatorit ekonomik “4 S “ shpk me anë të shkresës Nr.748, date 27.11.2018 sqarime mbi
elementet e ofertes. Operatori ekonomik “4 S” shpk ne mbështetje te kërkesës së bërë nga
Autoriteti Kontraktor dhe referuar Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014
“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Neni 56, pika 1 duhet të paraqiste brenda 3
(tre ditëve pune shpjegime për elementë të vecantë të ofertës.
Nga ana e komisionit të vleresimit te ofertave u konstatua se operatori ekonomik “4 S” shpk nuk
ka paraqitur prane Autoritetit Kontraktor Drejtoria e Konvikteve të Shkollave të Mesme
shpjegimet e tij për elementët e ofertës duke mos argumentuar ofertën anomalisht te ulët dhe
duke mos krijuar bindjen tek Autoriteti Kontraktor se oferta është e rregullt në të gjitha
elementet e saj .

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomikë i suksesshëm:

1. Operatori ekonomik “ Dogel” sh.p.k NUIS K59418208E

Vlera e ofertës = 1.551.870 (njëmilion e pesëqind e pesëdhjetë e njëmijë e tetëqind e
shtatëdhjetë) lekë pa TVSH

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme,
Tirane me adresë Rruga: Jeronim De Rada prane Shkolles Teknike Ekonomik, tel: 355 42 23
3826 , brenda 3 (tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft
marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.12.2018

Ankesa: Gjatë afatit Ligjor për pritjen e ankesave të shoqërive pjesmarrëse në tender në
mbështetje të Nenit 63 te Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “ Për prokurimin Publik” (i
ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar për Loti IV “Blerje fruta perime per
Konviktet e Shkollave të Mesme” nuk është paraqitur asnje ankesë.

Me respekt,




